
REPUBLIKA HRVATSKA  

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

                OPĆINA DUBRAVICA 

                Općinsko vijeće  

 

KLASA:  

URBROJ:  

Dubravica,  

 
Na temelju članka 49. stavka 4., članka 51. stavka 5., članka 62. stavka 5. Zakona o zaštiti 

životinja (”Narodne novine” broj 102/17) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik 

Općine Dubravica“ br. 1/18) Općinsko vijeće Općine Dubravica, na 24. sjednici održanoj dana ___. 

godine, donijelo je 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

Odluke  

o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim 

životinjama te divljim životinjama na području Općine Dubravica 

 

Članak 1. 

U Odluci o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim 

životinjama te divljim životinjama na području Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine 

Dubravica“ broj 01/2018), u članku 32. stavku 3. iza riječi: „prekršitelj“ dodaju se riječi: „fizička 

osoba“. 

 

Članak 2. 

U članku 32. iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

 

„Prekršitelj fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koja je učinila 

prekršaj iz stavka 3. ovog članka, a koji je počinila u vezi obavljanja njezina obrta ili druge samostalne 

djelatnosti biti će kažnjena novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 5.000,00 kuna.“ 

 

Članak 3. 

U članku 32. iza novog dodanog stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi: 

 

„Prekršitelj pravna osoba koja je učinila prekršaj iz stavka 3. ovog članka biti će kažnjena novčanom 

kaznom u iznosu od 1.000,00 do 10.000,00 kuna.“ 

 

Članak 4. 

Sve ostale odredbe Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu postupanja s 

napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama na području Općine Dubravica ostaju 

nepromijenjene. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Općine Dubravica. 

 

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

       Ivica Stiperski 


